ab exillis abiectas in Noniano pelago tabulas & à me nescio

rum recte, certe non inconuenienter, comparatas

etiam & tamquam conglomeratas:

— se conficit ipse comedique

Vix, mare metitur magnum, se fluctibus tradit.

Continuo simulac paullò vehem. Ntius aura

infatu fluctus, erexerit, extuleritque,

Omnia endo mari videas feruente micare.  
At bonas matresfamilias interim defidia sua & cibris ad amicas; siue amici sunt; itionibus rem manu conteri & dilabi pati idem adfirmat. Sic enim agmento hos versus:

At cum iter est aliquod, & caussam commentariam,  
Aut apud aurificem, ad matrem, cognatam, ad amicas  
Aut operata aliquo in celebri cum aequalib' favo;  
Lana opus tunc perit, pallor, tinea omnia cadunt.  
Quin adiicit, vltro illas inclamat quiritare & pam defendere:

Quid tu isthic curas vbi ego oblinar atque volvitur?  
Quid seruas quod eam? quid agam? quid id attinet alio?  
Tunc iugoiungas me ante & succedere aratro  
Inuitam, & glebas subigas proscindere ferro?

Itaque eodem libro idem Lucilius contempsit muliebre ingenium cum leonis decepti lustro, quando cara illa & vafra vulpecula subire noluit; cum videt vestigia ferarum quae se intrò penetraverat prorsus ferri omnia, rursus colla: quem locum eruditissimi poëtæ à Platone sumtum, Horatius ut multa simulatus ad aestus populi & reipub. motus trahit.

Quod si me populus Romanus forte roget, cur  
Non ut porticibus sic iudicis fruar hisdem,  
Nec sequar aut fugiam quae diligit ipse vel odit:  
Olim quod vulpes agroto caut a leoni  
Respondit, referam: quia me vestigia terrent,  
Omnia te adupsum spectantia, nulla retrosum.

Eundem apologum in Lucilio fuisse narratum habet aliquot indide reliquiae; sed ita male perciso esse ut è balbis eximi non possint. eas sparsim subiungit.

\* \* leonem Aegrotum ac lassum.

\* \*

Qui non spectandi studio, sed omni' tetri  
Impulso ingressus.  
Ita enim emendo, quæ publicantur. Q. n. exspectans  
spectandi studio, sed dominus: perspicue falsò. De vulpe  
vili genere, more sui seculi, loquitur.

\* \*

Et sua perciperet retro relictā iacēre

\* \*

Deducta ad hunc voce leo. cur tu ipsa venire

Non vis hoc.

Verba leonis, in quibus emaculandis iam olim incidi-  
cum amico meo. Nonius: Deductum diminutum,  
suppressum. rectè, & talis vox ægrotorum & senum.  
Sic Virgilio deductum carmen est humile & depres-  
sum, quale bucolicum: non, vt idem ille Gramma-  
tus malè explicat, molle & suave.

\* \*

Quid sibi volt? quare fit? vt intrò, versus & ad te  
spectent, atque ferant vestigia, & omnia prorsus.

Vulpeculae verba sentient leonis simulationem, vt  
cripsi distinguenda: ad quæ ille, vt videtur fidei fa-  
tendæ caussa, respondet:

Tristem & corruptum scabie & porriginis plenum  
Hic in stercore, humi, sabulisq; simo atque sacerda  
Insulta miserum te quoque in me.

Vbi notabis exemplum tmeseos Lucillianæ, de qua  
Ausonius, versu ultimo. Insultate enim coniungendū est: vt paullò antè dixit, versus & ad te: pro quo  
Horatius, te aduersus. Conclusisse apologum videtur  
ita, vt muliebre malum adfirmaret blandius quidem  
esse, sed eo ipso maius & proprius perniciem. Ita enim  
hic expono:

Improbior multò, quam de quo diximus antè,

C 3

Quanti

*Quanto blandior, hoc tanto rebemeniu' mordet.*  
*Postremò addam videri mihi occasionem hunc satura*  
*scribenda Lucillio dedit nescio quem con-*  
*ciatorem, cui reponere hoc pacto voluerit, vien-*  
*nuplisse vxori ostenderet: tum in vniversum len-*  
*dermōs, vt fit, incurrisse. Vnde id imbibiterim sus-*  
*cari, adiiciam (semel enim qui pudorem migran-*  
*nauiter, aiunt, impudentem esse oportet) sicut*  
*liquet versuum meam.*

*Nunc Cai quoniam incilans nos ledi vici sim,*  
*Et maledicendo multis sermonibus differt*

*Quum sit scire tuas omnis maculásque notáque,*  
*Summatum tamen experiar rescribere paucis,*  
*Quantas quoque modo erum nas quanto que labens*  
*Exanclaris, ut pecudem te vt demique nasci*

*Præstiterit asinum.*

*In quis, vt subtilis est imperitia, etiam nomen moebat Caij. Notum enim illud in nuptiis Colleme, Vbi tu Caius, ego Caia.*

### CAPUT II.

*Mansum ex ore dare, proverbiū, Ora. Culpa. Et*  
*Satura emendatus Lucilius,*

*LVBET etiam num ex eodē libro paucula quidam malè affecta, quod nobis dij opis dabunt, per sanare. Nonius Mansum.*

*Lucilius lib. x x. Sperans et atatem eandem hac prouerbiū posset & mansum ex ore daturum.*

*Nescio an desit quippiam, vbi asteriscum collocamus. Certè priora liquet mihi asseuerare recte à me in versum hexametrum reposita, Sperans et atatem eandem hac perferrre potest, & mansum ex ore daturum. Vbi nobis*